
Protokół Nr LI/2006 
z uroczystej sesji Rady Miasta Knurów 

w dniu 16.06.2006r. 
 
 

Ad.1 
Otwarcie sesji i sprawdzenie quorum 
 

Przewodniczący Rady Tomasz Reginek  

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami / -  o t w i e r a m   LI- 

wszą sesję Rady Miasta Knurów.  

Na podstawie listy obecności obecnych na sesji jest 20 radnych wobec tego stwierdzam 

prawomocność obrad. 

 

Sesja rozpoczęła się  o godz. 1340 w Domu Kultury w Szczygłowicach przy ulicy    

Górniczej 1. 

 

Na 21 radnych obecnych było 20 radnych, co stanowi 95%. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

Dariusz Dzindzio. 

 

 

W sesji uczestniczyli: 

 - przedstawiciele Powiatu, 

 - przedstawiciele gmin wchodzących w skład Powiatu Gliwickiego, 

 - byli przewodniczący Rady i prezydenci miasta Knurów, 

 - posłowie na Sejm RP, 

 - przedstawiciele zakładów pracy, stowarzyszeń i związków zawodowych, 

 - dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadpodstawowych, przedszkoli, 

 - delegacje zagraniczne z węgierskiego miasta Kazincbarcika oraz słowackiego 

miasta Svit, 

 - laureaci nagrody “Laur Knurowa”, 
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 - stypendyści oraz osoby wyróżnione, 

 - pracownicy Urzędu Miasta. 

 
Ad. 2 
Przedstawienie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Odśpiewanie hymnu Polski oraz hymnu Miasta Knurów. 

4. Powitanie zaproszonych gości. 

5. Wystąpienie Prezydenta Miasta Knurów. 

6. Wręczenie nagrody „Laur Knurowa”. 

7. Wystąpienie Laureatów nagrody „Laur Knurowa”. 

8. Wręczenie dyplomów i nagród. 

9. Wystąpienie zaproszonych gości. 

10. Część artystyczna. 

11. Zakończenie sesji. 

Czy w sprawie proponowanego porządku obrad ktoś z radnych pragnie zabrać głos? 

 

Przewodniczący Rady 

Wnioskuję o zmianę porządku obrad: 

- Przeniesienie pkt 8 „Wręczenie dyplomów i nagród” przed pkt 6 „Wręczenie 

nagrody „Laur Knurowa”, 

- Po punkcie 8 „Wystąpienie Laureatów nagrody „Laur Knurowa” wprowadzić pkt 9 

„Wręczenie pucharu Jerzemu i Dariuszkowi Dudek – protektorom aktywności 

społecznej mieszkańców Knurowa w kadencji samorządowej 2002-2006.  

 

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. Porządek obrad został przyjęty 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 
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Ad. 3 
Odśpiewanie hymnu Polski oraz hymnu Miasta Knurów przez orkiestrę dętą kopalni 
Szczygłowice. 
 
Hymn Polski oraz hymn Miasta Knurów został odegrany przez Orkiestrę Dętą KWK 

„Szczygłowice”. 

 
Ad. 4 
Powitanie zaproszonych gości. 
 

Przewodniczący Rady Tomasz Reginek 

Wielce Szanowni Państwo 

 Rok temu my Knurowianie - obchodziliśmy bardzo hucznie i uroczyście jubileusz 

700 lecia naszego Miasta. Ktoś powiedział, że jubileusze to wzgórza na szlaku życia. Otóż 

staliśmy – w ubiegłym roku – na potężnym wzgórzu 700-lecia po to, by popatrzeć do tyłu, 

na wielowiekowy rozwój naszego miasta i dokonania jego mieszkańców. Ale stojąc na tym 

„wzgórzu” popatrzyliśmy również do przodu, na to co nas czeka – z zaciekawieniem, 

niepewnością, ale przecież z ogromnym optymizmem w sercu. 

 I oto dzisiaj, wszyscy razem, Knurowianie i nasi drodzy goście obchodzimy 

pierwsze urodziny Knurowa w ósmym wieku jego istnienia. Obchodzimy radośnie, dumnie 

z niesłabnącą wiarą w dobrą przyszłość.  

 Urodziny w tradycji Śląskiej to dzień niezwykły. Dzień uroczysty – pełen 

serdeczności i przyjaźni. Dzień, w którym świadomość przemijania życia przesłonięta jest 

wiarą, że to co przed nami będzie lepsze, zdrowsze, bogatsze. Że coraz bliżsi będziemy 

ideałowi spełnienia.  

 Urodziny w tradycji śląskiej to dzień święty. To święto osobiste, rodzinne, 

społeczne. Przepełnione wzajemną sympatią, życzliwością i pokojem. To święto staje się 

dziś udziałem Knurowa, miasta nam najbliższego i ukochanego  

 Takież to święto staje się dziś udziałem nas wszystkich – bliskich nam sąsiadów, 

przyjaciół, współpracowników i tych pierwszy raz spotkanych na ulicy – po prostu 

Knurowian.  

 W ich imieniu, będąc wyrazicielem życzenia Knurowskiego Samorządu – pragnę z 

głębi serca jak najserdeczniej powitać wszystkich zebranych na tej sali. Przybyłych – aby 

swoją obecnością uświetnić 701 urodziny Knurowa.  

I znowu zgodnie z tym śląskim zwyczajem najpierw witam tych przybyłych z daleka.  
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Z dalekiego, ale jakże bliskiego nam węgierskiego miasta Kazincbarcika przybyli Z-ca 

Burmistrza Imre Nagy z żoną oraz Wicesekretarz Miasta dr Anna Jobbagy. 

Z bratniej Słowacji, z podtatrzańskiego Svitu przybyli Burmistrz Milan Fecko z małżonką 

oraz Z-ca Burmistrza Ladislaw Fridman z małżonką.  

Witam Was z całego serca.  

A teraz kolej na naszych rodaków.  

Witam naszych parlamentarzystów.  

- Krystynę Szumilas 

- Ewę Więckowską  

- Andrzeja Gałażewskiego  

Z radością witam w naszym mieście – przedstawicieli Wojewody Śląskiego i Urzędu 

Marszałkowskiego. Jak zawsze bardzo serdecznie witam radnych Powiatu Gliwickiego ze 

Starostą Powiatu Gliwickiego Michałem Nieszporkiem i Przewodniczącym Rady Powiatu 

Gliwickiego Tadeuszem Mamokiem na czele.  

Z prawdziwą przyjemnością gościmy w naszym mieście bliskich nam sąsiadów. 

Przewodniczących Rad Gmin, Wójtów i Burmistrzów.  

Witam naszych gości w mundurach, drogich nam przedstawicieli Wojska Polskiego, Policji, 

Strażaków.  

Witam byłych przewodniczących Rady Miasta i prezydentów Knurowa. 

Byłych naszych posłów.  

Na sali  tej siedzi kwiat najznamienitszych ludzi Knurowa, w dużej części reprezentujących 

lub kierujących dużymi zespołami mieszkańców naszego Miasta: 

- byli i tegoroczni laureaci „Lauru Knurowa” 

- nasi przewodnicy duchowi – proboszczowie knurowskich parafii.  

-  dyrektorzy szkół, przedszkoli i większych zakładów pracy 

- prezesi i przewodniczący partii, stowarzyszeń, związków i organizacji 

- pracownicy Urzędu Miasta 

- osoby w różny sposób dziś wyróżnione  

 

Serdecznie Was wszystkich witam i pozwólcie, że za Waszym pośrednictwem jak najmilej 

pozdrowię wszystkich mieszkańców Knurowa. 

Ciepło witam wszystkich dziennikarzy. 

Wszystkim obecnym na tej sali chciałbym powiedzieć:  

W uroczystym dniu 701 urodzin Knurowa witam Was z całego serca. Niech tych kilka chwil 

spędzonych razem, w radosnym i podniosłym nastroju – na uroczystej sesji Rady Miasta 
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zapadnie na zawsze w Państwa pamięci.  

 
Ad. 5 
Wystąpienie Prezydenta Miasta Knurów. 
 
Prezydent Miasta Adam Rams w swoim wystąpieniu esencjonalnie omówił zakończone w 

przeciągu roku inwestycje zwracając główną uwagę na wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na ich wykonanie. Wyszczególnił zwłaszcza oddanie do użytku: ronda im. 

Jana Pawła II, cmentarza komunalnego przy ul. Rakoniewskiego, oczyszczalni ścieków w 

Szczygłowicach jak również termomodernizację większości budynków szkolnych oraz ich 

odrestaurowanie.  

Następnie scharakteryzował zamierzenia inwestycyjne władz miasta na następne lata, 

uwypuklając zagadnienia II etapu rozbudowy oczyszczalni ścieków, budowy budynków 

mieszkalnych w ramach MTBS-u, kapitalnego remontu ul. Kazimierza Wielkiego, 

porządkowanie gospodarki ściekowej Gminy, przebudowy i modernizacji krytego basenu 

kąpielowego przy ul. Szpitalnej.  

Łącznie na wydatki związane z realizacją Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, Gmina 

zaplanowała przeznaczyć w 2006r. ok. 26 milionów zł. 

W kolejnych słowach Prezydent Miasta podziękował delegacjom z miast partnerskich Svit i 

Kazincbarcika za przyjęcia zaproszenia i przybycie na uroczystości „Urodzin” Miasta 

Knurowa, podziękował również wszystkim pozostałym delegacjom i zaproszonym gościom 

za przybycie i uczestnictwo w obradach uroczystej sesji Rady Miasta. 

Kończąc swoje wystąpienie Pan Prezydent złożył w imieniu własnym jak i władz 

samorządowych miasta serdeczne gratulacje wszystkim mieszkańcom miasta Knurowa z 

okazji święta i zachęcił do udziału w całej gamie imprez kulturalno – rozrywkowych i 

sportowych organizowanych dla uczczenia „701 Urodzin” Miasta Knurowa.  

 

 
Ad. 6 
Wręczenie dyplomów i nagród. 
 

Przewodniczący Rady 

Z inicjatywy Prezydenta Miasta Knurów, Rada Miasta podjęła uchwałę wprowadzającą 

stypendia Prezydenta Miasta dla wybitnie zdolnych uczniów gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych, w formie jednorazowej nagrody. Stypendia postanowiono wręczyć 



 6

corocznie w Dniu Urodzin Miasta, uczniom zamieszkałym w Knurowie, rozsławiającym 

nasz gród w regionie i kraju. 

 
Prezydent Miasta i Przewodniczący Rada wręczyli stypendia trzem wybranym uczniom z 

naszego miasta: 

 
Wojciechowi Dzietczyk z Miejskiego Gimnazjum Nr 4 za uzyskanie tytułów Laureata 

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii i Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Chemii. 

 

Piotrowi Mazur z Miejskiego Gimnazjum Nr 4 za uzyskanie tytułu Laureata 

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii 

 

Annie Paczka z Miejskiego Gimnazjum Nr 4 za uzyskanie tytułu Laureata Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Biologii 

 

Przewodniczący Rady  

Nie byłoby myślę sukcesów tych uczniów gdyby nie mądrość i zaangażowanie ich 

nauczycieli. W imieniu Prezydenta i swoim własnym składam serdeczne podziękowania i 

gratulacje:  

 
mgr Ewie Szczerbetka za przygotowanie uczniów do udziału w Wojewódzkim Konkursie 

Przedmiotowym z Biologii co doprowadziło do zdobycia przez trzech  z nich tytułu 

laureata. 

 
mgr Halinie Siurek za przygotowanie uczniów do udziału w Wojewódzkim Konkursie 

Przedmiotowym z Chemii co przyczyniło się do zdobycia przez jednego z nich tytułu 

laureata. 

 

Przewodniczący Rady 

W imieniu Prezydenta Miasta i swoim własnym składam także wyrazy uznania i szacunku 

rodzicom stypendystów za wzorowe wychowanie. Dzieci Państwa  swoimi osiągnięciami 

rozsławiły imię szkoły i naszego miasta. Życzymy dalszych sukcesów a za trud włożony w 

proces wychowania serdecznie dziękujemy.  
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Prezydent Miasta wręczył tegorocznym stypendystom dyplomy i stypendia a rodzicom i 

nauczycielom  listy gratulacyjne.  

 

Prezydent Miasta i Przewodniczący Rady pogratulowali również uczennicy Marcie Kozak, 

która zajęła I miejsce w Festiwalu Piosenki Religijnej „Dzieciniada”. 

 
 
Ad. 7 
Wręczenie nagrody “Laur Knurowa” 
 

Przewodniczący Rady 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

zostało zarejestrowane w 2003 roku i jest kontynuacją, działającego od 1992 roku 

Oddziału Knurów Śląskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i 

Osobom z Upośledzeniem Umysłowym. W listopadzie 2004 roku Stowarzyszenia uzyskało 

statut organizacji pożytku publicznego i obecnie skupia 80 członków (rodziców i 

opiekunów osób niepełnosprawnych w różnym wieku) z terenu Knurowa, Gierałtowic, 

Ornontowic, Pilchowic, Czerwionki – Leszczyn i Zabrza. 

Zadania organizacji koncentrują się na pomocy osobą niepełnosprawnym oraz ich 

rodzinom w celu osiągnięcia najpełniejszej możliwej samodzielności, poprawy 

funkcjonowania i integracji społecznej.  

Stowarzyszenie było inicjatorem powstania w Knurowie Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, Poradni Rehabilitacyjnej dla Dzieci, zabiegało o utworzenie i utrzymanie klas 

integracyjnych. 

Stowarzyszenie prowadzi poradnictwo psychologiczne dla rodziców i opiekunów. 

Organizuje rodzinne turnusy rehabilitacyjne.. Oraz coroczne konferencje na temat „ 

Zapobieganie marginalizacji osób niepełnosprawnych”. 

Działalność Stowarzyszenia przyczynią się do poprawy funkcjonowania osoby 

niepełnosprawnej, jej rodziny, ale też przełamuje bariery mentalne i pozwala oswajać się 

społeczeństwu z problemami niepełnosprawności, a tym samym prowadzi do większego 

zrozumienia oraz tolerancji wobec ludzi pokrzywdzonych przez los. 

 

Istniejąca od 45 lat Kopalna Węgla Kamiennego „Szczygłowice” to nasz drugi 

największy zakład pracy. Aktualnie zatrudniający 3400 osób. A był taki okres, gdy 

pracowało tam około 12 tysięcy pracowników. 
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 Kopalnia ta również była w czołówce polskich kopalń, a ostatnio, przy produkcji 

rocznej wartości 500 mln złotych plasuje się na samym topie kopalń Kompanii Węglowej. 

 Od jej zbudowania do dnia dzisiejszego funkcjonuje w ścisłych związkach z 

miastem i regionem. Budowa kopalni przyczyniła się do rozwoju Knurowa, powstania 

nowej dzielnicy miasta, wzrostu liczby mieszkańców. Wykorzystując warunki 

funkcjonowania przedsiębiorstw państwowych w latach ubiegłych angażowała się w 

budowę i utrzymanie obiektów służby zdrowia, oświaty i kultury, sportu. Stworzona baza 

materialna, po zmianach właścicielskich w dalszym ciągu służy społeczności lokalnej jako 

Centrum Kultury, MOSiR i Oddział Unii Brackiej.  

 Bardzo dobre wyniki ekonomiczne Kopalni znajdują przełożenie na realizację 

inwestycji proekologicznych, jakimi są instalacja do utylizacji popiołów ze spalania węgla i 

wód słonych i oczyszczalnia ścieków oraz zabezpieczenie powierzchni przed wpływami 

eksploatacji górniczej poprzez budowę zespołu pompowni i zbiorników wodnych. 

Równolegle zintensyfikowano rekultywację terenów zdegradowanych, szczególnie na 

obrzeżach osiedla Szczygłowice. 

Kopalnia dysponuje zasobnym złożem i posiada perspektywę prowadzenia 

działalności, przez co najmniej 30 lat. Daje gwarancję pewności zatrudnienia swoim 

pracownikom i wywiązywania się ze zobowiązań wobec Miasta. 

 

Z rąk Przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta nagrodę „Laur Knurowa” w kategorii 

instytucji i podmiotów gospodarczych, składający się ze statuetki i dyplomu odebrali: 

- w imieniu Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną w Knurowie Prezes Urszula Krawczyk, 

- w imieniu KWK „Szczygłowice” nagrodę odebrał Dyrektor Adam Kurbiel. 

 
 
Ad. 8 
Wystąpienie Laureatów nagrody „Laur Knurowa”. 
Laureaci nagrody “Laur Knurowa” podziękowali za przyznane im wyróżnienie. 

 
 
Ad. 9 
Wręczenie pucharu Jerzemu i Dariuszkowi Dudek – protektorom aktywności 
społecznej mieszkańców Knurowa w kadencji samorządowej 2002-2006.  
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Prezydent Miasta i Przewodniczący Rady wręczyli puchar Jerzemu i Dariuszowi Dudek.  

 
Ad. 10 
Wystąpienie zaproszonych gości. 
Listy gratulacyjne złożone na ręce Przewodniczącego Rady Miasta stanowią załącznik do 

protokołu. 

 
Ad. 11 
Część artystyczna. 
 

Występ Big Bandu KWK „Szczygłowice”. 

 

Ad. 12 
Zakończenie sesji Rady Miasta. 
 

Przewodniczący Rady 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam sesję Rady Miasta.  

 
 
Sesja zakończyła się o gdz. 1600.  
 
 
 
 

Protokołowała                  Przewodniczący Rady Miasta 

    Marta Mastalska           dr n. med. Tomasz Reginek 
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Z protokołem zapoznali się:  
 
 
 
 
 


